

مقابله پرسپولیس با ویروس سرماخوردگی قبل از مصاف با استقلال؛ زدن ماسک در اردوی سرخپوشان اجباری شد

احتمال چند تغییر در ترکیب اصلی قرمزها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

کاروان پرسپولیس حوالی ساعت ۶:۳۰ صبح روز گذشته در فرودگاه مهرآباد حضور پیدا کرد تا با پرواز چارتر که برای ساعت ۷:۳۰ هماهنگ شده بود راهی شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان شوند که درنهایت این پرواز با یک ساعت‌ونیم تاخیر به کشور همسایه رسید و مورد استقبال گرم مسئولان باشگاه استقلال دوشنبه قرار گرفت. در روزهای اخیر چند بازیکن پرسپولیس مبتلا به ویروس سرماخوردگی شده بودند. طبیعا کادرفنی سرخپوشان نمی‌توانستند برای این سفر، این بازیکنان را همراه نبرند، از این رو در همان فرودگاه زدن ماسک برای همه بازیکنان و دیگر اعضای تیم اجبار شد تا تعداد مبتلایان به این ویروس افزایش پیدا نکند. با توجه به همین مساله و تاخیر به وجود آمده در پرواز سرخپوشان با نارا حتی آنها همراه شد. مخصوصا اینکه آنها صبح زود از خواب بیدار شده بودند و انتظار نداشتند پرواز چارتر نیز با تاخیر اینچنینی مواجه شود. در این میان هواپیمای سرخپوشان توسط شرکت هواپیمایی به رنگ قرمز و آرم این باشگاه تزئین شده بود که این مساله مورد توجه اعضای تیم پرسپولیس قرار گرفت تا حدی که تقریبا اکثر نفرات این تیم بعد از پیاده شدن در فرودگاه شهر دوشنبه سعی کردند یک عکس یادگاری در کنار هواپیمای بگیرند. کاروان پرسپولیس بعد از رسیدن به فرودگاه شهر دوشنبه خیلی سریع راهی هتل هیلتون (بهترین و بزرگ‌ترین هتل شهر) شد و در این محل مورد استقبال تعدادی از فوتبال دوستان ایرانی قرار گرفت. هرچند سرخپوشان به خاطر خستگی سریعا به اتاق های خود رفته و مشغول استراحت شدند.

لیدرها هم بودند

رضا درویش و اعضای هیات مدیره پرسپولیس در این سفر صلاح ندانستند تیم را همراهی کنند. بدون شک شکاف به وجود آمده بین یحیی گل محمدی و شاگردانش با مدیرعامل و برخی از اعضای هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در این مورد بی‌تاثیر نیست. البته شاید هم شهر دوشنبه برای برخی از مدیران پرسپولیس جذابیت لازم را نداشت. به هر صورت در غیاب آنها، تعدادی از لیدرهای باشگاه پرسپولیس همراه تیم راهی تاجیکستان شدند. البته یحیی گل محمدی هیچ موقع اجازه نمی‌دهد که در سفرها لیدرها و خبرنگاران کنار تیم باشند اما چون پرواز به تاجیکستان هفته‌ای یکی دو بار انجام می‌شود، به درخواست باشگاه این دو گروه اعزامی استثنائا همراه سرخپوشان بودند اما در تاجیکستان از جمع سرخپوشان جدا شده و در هتل دیگری با هماهنگی باشگاه پرسپولیس مستقر شدند. حالا اینکه یحیی گل محمدی به خبرنگاران و لیدرهای حاضر در تاجیکستان اجازه حضور در تمرین را بدهد، تا عصر دیروز مشخص نبود. در واقع آنها تا آن موقع اجازه حضور در

مدیران پشت پرده جانشین مدیرعامل را مشخص کردند؟

نتایج فولاد همچنان قربانی می‌گیرد



نیلوفر مژدهی خبرنگار

تجربه نشان می‌دهد وقتی در باشگاه فولاد دچار چالش می‌شوند همیشه یکی از اعضا را کنار می‌گذارند تا بلکه به این شکل صورت مساله را پاک کرده و روی اشتباهات صورت‌گرفته سرپوش بگذارند. طی سال‌های گذشته این تغییرات و برکناری‌ها معمولا نتیجه ندهاده است. چه زمانی که سعید آذری را کنار گذاشتند، چه وقتی که نکونام رفت و چه زمانی که گرشاسبی از این تیم جدا شد، هرگز اتفاق خاصی نیفتاد. حتی خداحافظی منصوریان با فولادی‌ها نیز آنچه‌آنکه باید تاثیرگذار نبود و حالا وقتی همچنان فولاد در سراسیمگی سقوط قرار دارد و نتیجه لازم را کسب نمی‌کند گویانویت حمیدرضا شعبانی، مدیرعامل این باشگاه رسیده است.

معجزه اسپانیایی کارساز نشد

فولاد به موفقیت با سرمربی جدید خیلی امیدوار بود. ایگناسیو مارتینز اسپانیایی در دو بازی اول خود توانست شوک مثبتی به تیمش بد هد و دو برد شیرین مقابل هوادار استقلال خوزستان دو تیم پایین جدولی کسب کرد اما در دو دیدار بعد مقابل شمس آذر در اهواز و مس در فسنجان شکست خورد. از اینجا به بعد بحران به شکلی تازه چهره جدیدی از خود به فولادی‌ها نشان داد. انتقادات از مدیرعامل و بازیکنان این تیم به اوج خود رسید و احتمال تغییرات در این باشگاه جنوبی نیز قوت گرفت. به نظر می‌رسد در ادامه قرار است کار سخت‌تر شود چراکه فولاد در پنج دیدار بعدی خود باید به ترتیب به مصاف آلمینیوم اراک، تراکتور، استقلال، سپاهان و ذوب‌آهن برود. بدون شک عیار مارتینز و شاگردانش در این پنج بازی مشخص‌تر خواهد شد و اگر آنها نتوانند در ادامه مسابقات عملکرد بهتری نشان دهند همچنان باید تاروان داده و نفرات دیگری را به عنوان قربانی از جمع خود جدا کنند.

شعبانی رفتنی است

این طور که به نظر می‌رسد شیشه عمر شعبانی در باشگاه فولاد به سرآمده و قرار است او را برکنار کنند. با نتایج ضعیف، عملکرد منفی و تیم مسنی که فولاد بست به نظر می‌رسد قرار است این بار شعبانی قربانی ناامی‌های این باشگاه شود. اگر به خاطر داشته باشید در ابتدای فصل باگزیری‌هایی صورت

یادداشت



هومن جعفری خبرنگار

برای نوشتن آتقدر سورهٔ زیاد شده و جاکم که باید مینی مال نوشت! این هم مطلب امروز.

از ملوان بندرانزلی نوشتن برای من همیشه لذت دیگری داشته. همان طور که از سپیدرود یا تراکتور یا استقلال خوزستان یا چوکا یا حتی آزارات. عاشق اسم‌های قدیمی و سنتی و تیم‌های پرطرفدار و ریشه دارم و وقتی صحبت از اینها می‌شود، ذوق زدگی‌ام را نمی‌توانم پنهان کنم. از نسلی هستم که عادت داشت صندلی‌های ورزشگاه‌های ایران در سرتاسر کشور را پر ببیند و برای تیم‌هایی که اسم و ریشه‌شان تماشگر را زیر باران و برف به ورزشگاه می‌کشاند بسیار احترام قائم. این ملوان حال خوب که باج نمی‌دهد و سوار موج است و پیش می‌رود و لنگرها را خیلی وقت است کشیده و دیگر قرار نیست درجا بزند یا

محل تمرین شاگردان یحیی را نداشتند اما امروز به مدت ۱۵

دقیقه می‌توانند نظاره‌گر تمرین این تیم باشند. بعد از استقرار سرخپوشان در هتل هیلتون کمترین اخبار از این تیم به بیرون درز پیدا کرد. اما طبق اخبار دریافتی با خبر شدیم که حدود ۸۰۷ بازیکن تیم مبتلا به بیماری سرماخوردگی شده و این مساله باعث نگرانی یحیی گل محمدی و دستیارانش شده بود. در واقع حرف اول پرسپولیس قبل از مقابله با استقلال، ویروس سرماخوردگی است. کادر پزشکی سرخپوشان در این سفر ویروس دگرگرسیدگی به مبتلایان به ویروس سرماخوردگی و پیشگیری از شیوع این ویروس در جمع سرخپوشان است.

تغییرات اجباری؟

تعداد بالای بازیکنان سرماخورده پرسپولیس تمرین عصر دیروز این تیم را نیز تحت الشعاع قرار داد. از این‌رو یحیی برای انتخاب ترکیب ایده‌آلش برای مصاف با استقلال شاید مجبور شود که چند تغییر اجباری در انجش ایجاد کند. البته تنها پستی که او نمی‌تواند در آن تغییر ایجاد کند، خط دروازه است. جایی که علیرضا بیرانوند با وجود ابتلا به سرماخوردگی چون جانشین مطمئنی

ندارد محکوم به بازی مقابل حریف تاجیک است. هرچند حال عمومی او در اردو خوب به نظر می‌آمد. ناگفته نماند که فصل پیش نیز در اواسط نیم‌فصل دوم ویروس سرماخوردگی به اردوی سرخپوشان رسید و قبل از بازی برگشت با تراکتور بود که گولسیبانی و سرلک موقع گرم کردن از حال رفتند و یحیی مجبور شد قبل از آغاز بازی آنها را ترکیب بیرون آورد. اتفاقی که شاید این بار در تاجیکستان رخ دهد.

باهویی یا زاهدی؟

یحیی گل محمدی در بازی اخیر تیمش با صنعت نفت آبادان تصمیم گرفت نبیل باهوویی را در ترکیب اصلی قرار دهد تا عیار گلزنی او را بسنجد. اگرچه نبیل در این بازی بسیار پرتلاش و دونده ظاهر شد اما نشان داد ذاتا گلزنی خوبی نیست و ضربات نهایی را خیلی بادقت نمی‌زند. در مورد این

خبر کوتاه

عدم تمایل پرسپولیس برای بازگرداندن لوکادیا

درویش بازیکن پولکی نمی‌خواهد

یحیی گل محمدی با وجود داشتن شهباب زاهدی و نبیل باهوویی در خط حمله تیمش همچنان کمبود یک مهاجم نوک گلزن را در جمع سرخپوشان احساس می‌کند.و به همین خاطر به دنبال تقویت تیمش در نقل و انتقالات زمستانی است. در این میان برخی از دستیاران او اصرار به بازگشت یورگن لوکادیا دارند و قبل از این هم برای بازگشت دوباره او تلاش‌هایی را انجام داده بودند. اما مسئولان باشگاه پرسپولیس اصلا دوست ندارند لوکادیا را در تیم‌شان ببینند. حتی اگر این بازیکن حاضر شود به خاطر عدم پرداخت جریمه‌اش به پرسپولیس یک نیم‌فصل برای این‌س تیم به میدان برود. هرچند در حال حاضر لوکادیا پرداخت این جریمه را به باشگاه کانگزو محول کرده و باشگاه چینی هم به دلیل بدهی‌های سنگین و مشکلات مالی در آستانه انحلال است. با توجه به این مسائل بعید است باشگاه پرسپولیس تا مدت‌ها بتواند ۳۲۴ هزار دلارش را از لوکادیا یا باشگاه تحت قراردادش بگیرد. اما یکی از مهم‌ترین دلایلی که مدیریت باشگاه پرسپولیس تمایل ندارد برای بازگرداندن لوکادیا اقدام کند مساله مالی است. لوکادیا در دوران حضورش در پرسپولیس مدام این باشگاه را تحت فشار قرار می‌داد تا دستمزدش را پرداخت کنند و زمانی هم که ایران را ترک کرد حدود ۱۴۰ هزار دلار بیشتر از مبلغی که باید کرده بود. از آنجا که باشگاه پرسپولیس در این فصل بیش از هر زمان دیگری با مشکلات مالی و کسری بودجه مواجه است، درویش اصلا موافق این نیست بازیکنی را جذب کند که تحمل یک یک روز عقب افتادن دستمزدش را ندارد و خواسته‌های مالی‌اش زیاد است. در حالی که بازیکنی مثل نبیل باهوویی هنوز بعد از مدتی حضور در ایران دریافتی از پرسپولیس نداشته و به مساله‌ای هم اعتراض ندارد. مساله دیگر اینکه لوکادیا در دفاعیه‌اش به فیفتاوهین‌های زیادی هم به‌شکوه‌ایران داشته که این مساله باگشتش به کشورمان را تقریبا غیر ممکن می‌کند.

راهکار قرمزها برای خلاصی از پرونده گل‌کروا

رادو مجبور است از فیفا پول بگیرد

همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم باشگاه پرسپولیس اگر تا سه هفته دیگر مبلغ ۴۰۰ هزار دلار به رادو و شویچیندنه بپردازد و نقل و انتقالش بسته خواهد شد. اما یکی از مسئولان این باشگاه در مورد این پرونده صحبت‌های جالبی را به «فرهیختگان» داشت. او گفت: «رادو برای دریافت ۴۰۰ هزار طلب مجبور است با باشگاه همکاری کرده و رضایت دهد این پول را از حساب‌مادر فیفا بگیرد. در غیر این صورت چند ماهی برای دریافت پولش باید صبر کند. از این جهت که او فقط یک بار می‌توانست برای جریمه ۲۰۰ هزار دلاری بابت عقب افتادن اقساط به فیفا شکایت کند که این کار را انجام داد و در شرایط فعلی اگر قسط آخر او به تاخیر بیفتد نمی‌تواند باز برای دریافت ۲۰۰ هزار دلار دیگر اقدام کند. ضمن اینکه اگر پنجره نقل و انتقالی باشگاه بسته شود تا پایان زمان نقل و انتقالات زمستانی فرصت داریم طلب رادو را پرداخت کرده و پنجره‌مان را برای جذب بازیکن احتمالی بازکنیم و شاید هم اصلا نتوانیم بازیکنی بگیریم و تا تابستان صبر کنیم. اتفاقی که رادو دوست ندارد رخ دهد. به این خاطر او وکیلش مجبورند رضایت دهند که طلب ۴۰۰ هزار دلاری را خیلی زود از فیفا دریافت کنند.»

پرسپولیس هنوز به مهاجمان سابقش بدهی دارد

پرونده باز پیرا و شیخ

باشگاه پرسپولیس از مدت‌هایپیش به دنبال پرداخت طلب دو بازیکن خارجی سابق خود، پیرا و دیاباته از طریق طلبش در فیفا بوده که هنوز این کار نهایی نشده است. در این مورد باشگاه پرسپولیس در آخرین اطلاع‌رسانی خود فقط عنوان کرده که درخواست پرداخت این طلب‌ها راه فیفا داده‌ام اما هنوز از نهایی شدن آن خبر رسمی ندهاده است. اینکه چرا پرداخت این مطالبات اینقدر طولانی شده است را مسئولان باشگاه پرسپولیس اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. اما آنچه مشخص است، این باشگاه مبلغ قابل‌توجهی بدهی به مهاجمان سابقش که ضعیف‌ترین عملکرد ممکن در این تیم داشتند، دارد.

دفاعیه باشگاه استقلال درباره قبول مالیات یامگا:

این قرارداد برای سال قبل است وشامل قانون فعلی نمی‌شود

کازگروه نظارت بر قراردادها در سازمان لیگ که این روزها به شدت مشغول رصد پرونده باشگاه‌ها بر سر قراردادهای آنهاست، پس از بررسی پرونده دو باشگاه پرسپولیس و سپاهان و ارسال پرونده آنها به کمیته انضباطی که منجر به کسر امتیاز این باشگاه‌ها شد، به سراغ شکایت چند باشگاه ازجمله پرسپولیس از استقلال رفته و قرار است با جمع بندی موارد مطرح شده به زودی پرونده‌اش به کمیته انضباطی ارسال شود. این درحالی است که برخی رسانه‌های ورزشی گذشته مدعی شدند در قرارداد بازیکن خارجی با سابقه آبی‌ها یعنی کورین یامگا تخلف صورت گرفته؛ چراکه در قرارداد وی که به مبلغ ۵۵۰ هزار یورو با استقلال بسته شده، پرداخت مالیات برعهده باشگاه گذاشته شده که این امر با قوانین جدید مغایرت دارد و حالا استقلال با هاباد پاسخگوری آن باشند. نکته قابل توجه اینکه در این خصوص استقلال‌ها اعتقاد دارند قرارداد بسته شده با یامگا مربوط به سال گذشته بوده و در آن زمان و قبل از اینکه قوانین جدید مصوب شود، موضوع مالیاتی برای وی مطرح شده است، بنابراین این موضوع در شکایت مطرح‌عروضه محلی ااعراب ندارد و نمی‌تواند مخاطراتی را برای استقلال‌ها ایجاد کند.



تصمیم یحیی باخبر شدیم که او از عمد در چنین بازی نسبتا راحتی نبیل را در ترکیب اصلی گذاشت تا به نوعی به رضا درویش بفهماند که خرید خوبی نکرده است. در حال حاضر زمزمه‌هایی در مورد اینکه یحیی در نیم‌فصل برای تیمش مهاجم نوک خارجی می‌خواهد شنیده می‌شود، از این‌رو می‌خواهد قبل از آغاز نقل و انتقالات زمستانی عیار واقعی نبیل را به مدیران باشگاهش نشان دهد. با توجه به این قضیه اگر مهاجم سوئدی پرسپولیس نتواند در بازی‌های آینده خواسته‌های یحیی را در امر گلزنی برآورده سازد شاید خیلی زود از تهرکوات او حذف شود. اما اینکه در بازی فردا نبیل بازی را آغاز خواهد کرد یا شهباب، هنوز مشخص نیست. آنچه مشخص است با توجه به میانگین قدی تقریبا پایین استقلال‌ی، یحیی از بازیکنان بلندقامت و سرزن بیشتری در این بازی استفاده خواهد برد. البته اگر ویروس سرماخوردگی اجازه دهد او فنی تصمیم بگیرد.

بماند. آنها که نگرانند با جدایی مدیرعامل فولاد جایگاه‌شان به خطر بیفتند و از طرفی آلام‌هایی را در جهت برکناری او حس کردند تلاش می‌کنند با خوب جلوه دادن مدیرعامل فولاد دستاوردهای او را به نوعی بولد کرده و شرایط ابقای او فراهم کنند.

این درحالی است که شعبانی خود بهتر از هر کسی می‌داند که در حال حاضر نقاط روشن و تاریک مدیریت او در فولاد مهم نیست چراکه قرار است او قربانی ناامی‌های این باشگاه شده و به نوعی به عنوان مسبب اصلی اتفاقات فعلی برکنار شود. شاید با این تغییر شوکی به تیم وارد شده و هواداران نیز در آرامش دست از انتقاد برداشته و به حمایت روی آورند.

احتمال تغییر مدیرعامل باشگاه فولاد تا حدی به واقعیت نزدیک است که حتی صحبت از انتخاب جانشین او نیز شده است. از ایمان دباغ‌زاده مدیر ورزش حرفه‌ای و قهرمانی باشگاه فولاد جانشین به عنوان جانشین احتمالی شعبان نام برده می‌شود. دباغ هرچند با سمت مدیریتی در باشگاه از این اتاق به آن اتاق سرک می‌کشد اما در واقع نماینده کارخانه در باشگاه به نظر می‌رسد. حتی وقتی مارتینز راهی ایران شد اولین نفری که به استقبال او رفت با او دست داد و برای حضورش در ایران به او خوش آمد گفت دباغ بود. از طرفی وی رابطه خوبی با حمیدرضا رادکیا، مدیر کمسیون معاملات شرکت فولاد خوزستان که زمانی موقتا و برای مدتی کوتاه مدیرعامل باشگاه فولاد شد دارد و این شانس او را افزایش می‌دهد.

جالب است که شاید رادکیا فعلا موقتا بیرون گود قرار دارد و خودش نیز وانمود کرد علاقه‌ای به فعالیت در باشگاه فولاد ندارند اما در واقع یکی از گردانندگان سیاست‌های این باشگاه است. این طور به نظر می‌رسد که جدایی او بیشتر به جهت فرار از زیر بار مسئولیت‌ها بوده است چراکه او همچنان پیگیر موضوعات مختلف در باشگاه فولاد است اما چون مسئولیتی ندارد از هرگونه اتهامی مبرا است.

اینکه چه کسانی با چه توانایی‌هایی مدیر و مربی یک باشگاه می‌شوند چندان مهم نیست مهم نتایج و تاثیری است که در مدت حضور خود در آن باشگاه می‌گذارند. اینکه مدیران فعلی و مربران حاضر در باشگاه فولاد چطور موفق شدند از یکی از قطب‌های فوتبال ایران چنین تیم ناتوانی بسازند جای سوال‌های بسیاری دارد؛ در بدترین حالت نیز امکان تخریب باشگاه فولاد و نزول تا انتهای جدول غیرقابل باور بود اما حالا می‌بینیم سیاست‌های غلط و آدم‌های اشتباهی می‌توانند تا چه حد تخریبگر باشند.

غرق شود. با باد می‌رود تا جایی که بادبان هایش نفس برای بر کردن داشته باشند

و این خوب است. فوتبال ایران از بیگان‌ها و ساسیابها مدت‌هاست گذر کرده و ملوان‌ها و چوکاها و سپیدرودها و نساجی‌ها و اوبوسلم‌ها را فریاد می‌زند. تماشاگر نداشته باشی، هویت به بادی بند است.

۲ هادی چوپان هم فینال مسترالامپیا را باخت و روی سکو هم قهر کرد و رفت. به زبان فارسی استوری گذاشت و از زخم خنجر نارقیقان گله کرد و بعد به زبان انگلیسی، پستی گذاشت و تشکر خودش از مسئولان برگزاری مسابقه را بیان کرد. هادی چوپان شهر را که نه، را حدیفا فاصل چند ساعت چند بار برهم ریخت. برزند اصلیل بودن، این است که به وقت با خستن هم نمی‌توانند نگاهت نکنند. طبیعتا مشوق ترک سکو و نبودن در عکس سه‌نفره نیستم اما هادی چوپان برام چیزی وری مسابقاتی است که خیلی هم علاقه‌ای به آن ندارم. من هادی چوپان را به دلیل جسارت تغییر و اراده باورنکردنی‌اش برای بالا کشاندن

فرهنگیان

ورزش



دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲



شماره ۴۰۰۰



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY